

## تهدید پاپ به قربانیان جنسی کلیسا!



فرانسس اول، رهبر کاتولیک‌های جهان که در جریان سفرش به شیلی با تظاهرات و اعتراضات گسترده مردم این کشور درباره سوءاستفاده جنسی کشیش‌ها مواجه شده بود، قربانیان را به تهدید زنی متهم کرد. همچنین مطرح کردن این موضوع از سوی برخی مقامات کلیسای کاتولیک که آرژانتینی بودن پاپ باعث شادمانی و ناخشنودی شیلیایی‌ها- که با آرژانتین خصومت تاریخی دارند- شده است، افکار عمومی این کشور را بیش از پیش تحریک کرد. به گزارش آسوشیتدپرس، در ابتدا تصور می‌شد پاپ آرژانتینی با هدف التیام درد و رنج قربانیان رسوایی سوءاستفاده جنسی کشیش فرناندو کارادیمما به شیلی سفر کرده باشد اما او پیش از ترک شیلی به مقصد پرو، در تظاهراتی شوکه‌کننده که واکنش منفی قربانیان رسوایی جنسی مزبور و رسانه‌های این کشور را در پی داشت، به دفاع از کشیش مزبور و همچنین مافوق او در کلیسای کاتولیک شیلی یعنی اسقف خاوان باروس پرداخت، او در حالی قربانیان کلیسای کاتولیک شیلی را به افترا زدن به کشیش و اسقف نامبرده متهم کرد که خود کلیسای واتیکان در سال ۲۰۱۱، کشیش کارادیمما را محروم و مجازات کرده و دستگاه قضایی شیلی نیز مدارک جرم کارادیمما را مستند برشمرده بود.

### مقاومت

## نصر الله: هیچ نیازی به نیروهای آمریکایی نیست

دبیرکل حزب‌الله لبنان عمر دیروز در سخنرانی به مناسبت یادبود شهدای قیطره و چهلمین روز درگذشت ابوعبدالله پدیر شهید عماد مغنیه- او را به عنوان مجاهدی ستود که درها را به روی فرزندانش برای ورود به مقاومت باز کرد. سیدحسین نصرالله پیروزی لبنان بر آمریکا و امنیت کشور را موهون فداکاری شهیدا و جانبازان دانست و گفت: «باید به حق شهیدا بر ملت و کشور و امت اعتراف کنیم». او اتهام تکراری وزارت دادگستری آمریکا به حزب‌الله مبنی بر تجارت مواد مخدر را ظالمانه و فاقد سند خواند و گفت: «فلتمن - سفیر سابق ایالات متحده در لبنان- نیز اعتراف کرده بود سفارت آمریکا در لبنان ۵۰۰ میلیون دلار برای تخریب چهره حزب‌الله هزینه کرده و آمریکایی‌ها تلاش کردند جامعه جهانی را مجاب کنند که حزب‌الله سازمانی تروریستی است». او در آخر در واکنش به حرف رکن تیلرسون مبنی بر اینکه نیروهای آمریکایی در عراق و سوریه باقی خواهند ماند، گفت: «با بهانه داعش وارد سوریه شدند و به همین بهانه نیز می‌خواهند در سوریه بمانند، در حالی که به اعتراف همگان این آمریکا بود که داعش را به وجود آورد. آمریکایی‌ها باید از همپیمانان خود بخواهند که به تأمین داعش نپردازند. داعش هرگز باز نخواهد گشت. هیچ نیازی به نیروهای آمریکایی وجود ندارد و چیزی که وزیر خارجه آمریکا می‌گوید دروغ و دورویی است.»

### سقوط سعودی

#### دیدبان حقوق بشر:

## بن سلمان هم تحریم شود

دیدبان حقوق بشر با متهم کردن رژیم عربستان به نقض حقوق و قوانین انسانی بین‌المللی، خواهان اعمال تحریم‌هایی از سوی شورای امنیت سازمان ملل علیه رهبران نظامی سعودی بویژه ولیعهد محمد بن سلمان شد. دیدبان حقوق بشر مستقر در نیویورک در گزارش سال ۲۰۱۸ خود اعلام کرد بر اساس اسناد موقت، ائتلاف مهاجم تحت رهبری عربستان، در یمن دست‌کم ۸۷ حمله غیرقانونی انجام داده که به قربانی شدن حدود ۱۰۰۰ غیرنظامی منجر شده است. همچنین در این گزارش آمده که بیش از ۱۲ فعال عربستانی به اتهامات نامعلوم به خاطر فعالیت‌های مسالمت‌آمیزشان محکوم شده‌اند و با حکم حبس طولانی مواجه هستند. سارا لیا واتسن، مدیر اجرایی بخش خاورمیانه و شمال آفریقای سازمان دیدبان حقوق بشر گفت: «چهره محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی به عنوان یک اصلاح‌گر که وانمود می‌شود برای اصلاحات، خرج زیادی کرده، از فاجعه انسانی در یمن و تعداد فزاینده و مخالفان سیاسی که به اتهامات دروغین بازداشت کرده، تأثیر زیادی پذیرفته است و این اقدامات چهره او را به عنوان اصلاح‌گر خدشه‌دار کرده است.»

## ار تاش ترکیه حمله به مواضع نیروهای تحت حمایت آمریکا در عفرین را آغاز کرد

# سر شاخ شدن ۲ عضو ناتو در سوریه!



در ادامه واکنش‌ها به طرح توطئه‌آمیز آمریکا برای ایجاد یک گارد مرزی متشکل از شبه‌نظامیان کرد در شمال سوریه و تحرکات ترکیه برای مداخله نظامی در این منطقه، روز پنجشنبه دمشق رسماً از واشنگتن انتقاد کرد و همچنین به آنکارا هشدار داد. دولت سوریه هر گونه حضور نظامی آمریکا در خاک خود را حمله به تمامیت ارضی سوریه دانسته و وعده داد که کشور را از حضور خارجی «غیرمشروع» رها کند. در بیانیه وزارت خارجه سوریه آمده است: «حضور نظامی آمریکا در خاک سوریه غیرمشروع و بیانگرس نقض فاحش قوانین بین‌الملل و حمله به تمامیت ارضی کشور است». سوریه از سوی دیگر به ترکیه تاخت و هشدار داد که عملیات نظامی در منطقه شمال غربی این کشور را بی‌پاسخ نخواهد گذاشت.

فیصل المقداد، معاون وزیر خارجه سوریه گفت: تحرکات نظامی ترکیه نگرانی گسترده ما را در پی داشته است، بنابراین مقامات ترکیه را از هرگونه اقدام نامرئوس بر حذر می‌داریم. المقداد در جمع خبرنگاران با قرائت بیانیه‌ای، گفت: «به سران ترکیه هشدار می‌دهیم در صورتی که اقدامات جنگی را در منطقه عفرین آغاز کنند، این مسأله، اقدامی تجاوزکارانه از جانب ارتش ترکیه به حاکمیت ارضی سوریه تلقی خواهد شد». این دیپلمات ارشد سوریه افزود: «هشدار می‌دهیم نیروی دفاعی هوایی سوریه قدرت کامل خود را به دست آورده و آماده است هدف‌های هوایی ترکیه را در آسمان سوریه نابود کند. این بدان معناست که اگر هواپیماهای ترکیه به سوریه تجاوز کنند، بداندن این کار شوخی برود!» وی تصریح کرد: «تأکید می‌کنم و امیدوارم تر کها خوب بشنوند و این پیام به دست افراد ذی‌ربط برسد که عفرین بویژه منطقه شمال و شمال شرق سوریه از آغاز عربی و سوری بوده و باقی خواهد ماند». طبق اطلاعاتی که تاکنون درباره این گارد مرزی «۳۰ هزار نفر» منتشر شده است، نیمی از اعضای نیروی جدید را شبه‌نظامیان گروه «نیروهای دموکراتیک سوریه» تشکیل می‌دهند؛ گروهی شبه‌نظامی تحت حمایت ائتلاف آمریکایی مدعی مبارزه با داعش. بسیاری از شبه‌نظامیان کرد با گروه «یگان‌های مدافع خلق» مرتبط هستند که آنکارا آن را بخشی از پ‌ک‌ک و در نتیجه گروهی تروریستی می‌داند. اقدام آمریکا به تشکیل ارتش کردی در مرزهای سوریه، واکنش شدید ترکیه و بویژه رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه را در پی داشته است. او آمریکا را به تشکیل یک «رتش وحشت» در مرز خود متهم کرد و گفت: «وظیفه ما این است که این ارتش وحشت را در تطفه خفه کنیم». شورای امنیت ملی ترکیه نیز پنجشنبه شب در نشست به ریاست اردوغان، ضمن محکوم کردن اقدام آمریکا در تشکیل نیروهای مرزی در شمال سوریه، خواستار خلع سلاح کردهای سوریه شد. طبق گزارش‌ها، شورشیان کرد حدود ۲۵ درصد

### یازول

## رکن تیلرسون: راهبرد آمریکا در سوریه ضد ایرانی است

وزیر خارجه آمریکا در اظهاراتی کاملاً متناقض از دلیل اولیه دخالت نظامی آمریکا در سوریه، هدف اصلی واشنگتن در شام را نه تروریسم، بلکه از بین بردن نفوذ ایران دانست. «رکن تیلرسون» طی سخنرانی در موسسه «هورور» در دانشگاه استنفورد کالیفرنیا، تمام اظهارنظرهای قبلی خود و همتای قبلی‌اش در وزارت خارجه ایالات متحده را درباره انگیزه اصلی حضور نظامی و سیاسی آمریکا در سوریه نقض کرد و آن را موضوعی صرفاً در راستای منافع ملی آمریکا دانست. تیلرسون مدعی شد کم‌کاری و غفلت دولت اوباما درباره سوریه باعث گستاخی دمشق شده است. این در حالی است که ایران و روسیه به همراه دولت بشپاراسد اخیراً کار داعش را در خاک سوریه یکسره کرده‌اند و در حال ادامه پاکسازی تروریست‌ها هستند. او علاوه بر این بدون اشاره به غیرقانونی بودن حضور نظامیان آمریکایی در سوریه و قانونی بودن حضور نظامی ایران در این کشور به دعوت رسمی دولت دمشق، مدعی شد این موضوع منافع آمریکا و متحدانش را تهدید می‌کند.

از خاک سوریه را تحت کنترل خود دارند. ناحیه عفرین از جمله مناطق تحت کنترل شبه‌نظامیان کرد سوریه موسوم به یگان‌های مدافع خلق است. وزیر خارجه ترکیه روز پنجشنبه در گفت‌وگو با سنان ترک تصریح کرد که کشورش در همکاری با ایران و روسیه در این منطقه و منطقه منجیب سوریه مداخله خواهد کرد. مولود چاوش اوغلو گفت که کشورش برای دریافت مشاهدات روسیه از وضعیت منطقه عفرین، با مسکو همکاری می‌کند. بدین منظور، دولت ترکیه در راستای کسب موافقت روسیه برای حمله هوایی به عفرین در شمال سوریه ارتشبد خلوصی آکار، رئیس ستاد مشترک ارتش این کشور را به مسکو فرستاده است. وزارت دفاع روسیه روز جمعه در گزارشی اعلام کرد: ارتشبد والرئ گراسیموف، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح روسیه با رئیس ستاد مشترک ارتش ترکیه و سپهبد هاگان فیضان، رئیس سازمان اطلاعات ترکیه، پنجشنبه شب درباره اوضاع سوریه و دورنمای همکاری‌های نظامی ۲ کشور گفت‌وگو و تبادل نظر کردند. متعاقب دیدار مقام‌های ارشد نظامی روسیه و ترکیه، وزیر دفاع ترکیه اعلام کرد که عملیات در آینده نزدیک و بدون تاخیر در شمال سوریه آغاز خواهد شد و روسیه تمام ختمه و پرسنل نظامی خود در این منطقه را عقب خواهد

«سی‌ان‌ان» ترک، تردیدهای خود را درباره اظهارات تیلرسون پنهان نکرد. او صریحاً گفت که این توضیحات برای قانع‌کننده نیست و پس از اظهارات آمریکایی‌ها نیز عملیات احتمالی ترکیه متوقف نخواهد شد. بینالی ییلدیریم، نخست‌وزیر ترکیه، هم اعلام کرد که اظهارات آمریکا او را قانع نکرده است. نخست‌وزیر ترکیه گفت که مقامات آمریکا حرف‌های ضد و نقیضی درباره طرح ایجاد نیروهای مرزی در شمال سوریه زده‌اند. یکر بوزداغ، سخنگوی نخست‌وزیر ترکیه اقدام آمریکا در تشکیل نیروی مرزبانی سوریه را «بازی با آتش» توصیف می‌کند.

## هشدارهای آنکارا تا چه حد جدی است؟

روز گذشته، وزارت خارجه آمریکا از ترکیه خواست از مداخله نظامی در عفرین خودداری و بر مبارزه با داعش تمرکز کند. هیدر ناورت، سخنگوی این وزارتخانه در نشست خبری و در پاسخ به سؤالی درباره احتمال آغاز عملیات ترکیه در عفرین گفت: «ما از ترکیه‌ای‌ها می‌خواهیم چنین اقدامی انجام ندهند. ما از آنها می‌خواهیم همچنان روی داعش تمرکز داشته باشند». اما آیا زمینه ورود ارتش ترکیه به عفرین یا مناطق تحت کنترل شورشیان کرد سوری فراهم است؟ در پاسخ به این پرسش، محمد صالح خاتم، روزنامه‌نگار و تحلیلگر مسائل ترکیه می‌گوید: «سخنان اردوغان ناشی از خشمی است که از خلف وعده‌های آمریکا به عنوان شریک ترکیه بیان می‌شود و ترکیه به هیچ وجه موافق ایجاد یک کردپور که دالماً تمامیت ارضی کشورش را تهدید می‌کند نیست. هم‌اکنون هم آشناری توپخانه‌های ترکیه به عفرین ادامه دارد اما بعید به نظر می‌رسد ترکیه بدون چراغ سبز یا حداقل سکوت آمریکا اقدام به حمله گسترده هوایی با زمینی در عفرین کند». این کارشناس معتقد است که بخشی از سخنان تند سیاستمداران ترکیه برای تهییج افکار عمومی است و اکنون چند سالی است که احساسات ضدآمریکایی مردم ترکیه بشدت بالا رفته است و همین مسأله مسؤولان ترکیه را ترغیب می‌کند که از این احساسات برای افزایش محبوبیت خود استفاده کنند. عارف کسگین، کارشناس مرکز تحقیقات استراتژیک ترکیه در مصاحبه با دویچه‌وله می‌گوید: «ترکیه در زمان ترامپ امیدوار شده بود که آمریکا حمایتش را از شبه‌نظامیان کرد سوریه قطع کند اما آمریکا این کار را بجا نیاورد و دیدارهای دیپلماتیک و متعددی بین ترکیه و آمریکا صورت گرفت ولی به نتیجه‌ای نرسیده است». این کارشناس بر این باور است که درگیری‌ای بین آمریکا و سوریه اتفاق نخواهد افتاد و حتی اگر ارتش ترکیه به عفرین هم وارد شود با آمریکا درگیر نخواهد شد. با این حال، این تحرکات نظامی ۲ عضو ناتو، تحولات سوریه را وارد مرحله حادتری کرده است.

کشیصد نوالدین جانیکلی، ظهیر دیروز طی یک مصاحبه تلویزیونی گفت که اطلاعات مورد نیاز درباره تعداد جنگجویان یگان‌های مدافع خلق، تسلیحات و مکان‌های استقرار آنها را در اختیار دارند. وی با اشاره به اظهارات متناقض مقامات آمریکایی در روزهای اخیر، گفت: بیانیه‌های آمریکا درباره عملیات عفرین، ماهیتی تاکتیکی، با هدف ایجاد ابهامات روزانه و بخشی از جنگ روانی است.

### بشت‌برده بر کناری رئیس سازمان اطلاعات مصر چیست؟

## کودتای کامل در دفتر سیاسی



می‌کند رسانه‌ها درباره قدس چندان حساسیت از خود نشان ندهند؛ زیرا تفاوتی میان راه‌الله و قدس برای اینکه پایتخت فلسطین باشد، وجود ندارد! مصر این نوار صوتی را جعلی دانسته است. برکناری رئیس سازمان امنیت مصر آن هم چند ماه پیش از برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری در این کشور اقدامی مهم محسوب می‌شود و در این میان مقام‌های رسمی این کشور، دلیل این برکناری را اعلام نکرده‌اند و در مقابل رسانه‌های خارجی و غیررسمی کمی پیش از این اقدام سیاسی، مطالب زیادی درباره علل این اقدام نوشته‌اند. پایگاه خبری فرامنطقه‌ای «العربی‌الجدید»، پنجشنبه اعلام کرده بود السیسی تصمیم به برکنار کردن سرلشکر خالد فوزی گرفته است و علاوه بر او، شماری دیگر از مقام‌های این سازمان را برکنار می‌کند. این منبع به نقل از

و به نتیجه نرسیدن آشنی جنبش‌های فتح و حماس و دو مسأله رسانه‌ها، زیرا سرلشکر فوزی با وجود هزینه‌های زیاد نتوانسته بود کنترل رسانه‌ها را به دست بگیرد و از امکانات رسانه‌های موجود برای حمایت از دولت به نحو مطلوب استفاده کند. پایگاه خبری «احداث اینفو» نیز نوشت: تصمیم السیسی برای برکناری خالد فوزی به دلیل مطالبی بود که اخیراً روزنامه واشنگتن‌پست آمریکا منتشر کرد و در آن آمده بود یک افسر امنیتی به هنرمندان و اهالی رسانه سیاست‌های (مخفیانه) دولت و گرایش‌های رهبران کنونی مصر را ابلاغ می‌کند. این پایگاه خبری درباره عباس کامل نیز نوشت: او رئیس دفتر السیسی در سازمان اطلاعات ارتش، وزارت دفاع و ریاست‌جمهوری و همچنین رفیق او زمان حکومت محمد مرسی بود و رسانه‌ها او را دومین مرد قدرتمند پس از السیسی در مصر می‌دانند. پایگاه خبری العربیه نیز که به نفع دولت السیسی موضع‌گیری کرده، مدعی شده است سرلشکر خالد فوزی بیمار بود و قرار است بزودی تحت درمان قرار گیرد اما این پایگاه خبری سعودی اشاراتی به نوع بیماری وی نکرد. پایگاه خبری شبکه «الجزیره» نیز درباره علت برکناری خالد فوزی نوشت: مجدی شدنی، سردبیر هفته‌نامه المشهد اعتقاد دارد علت این اقدام السیسی این بود که او می‌خواهد کنترل این نهاد حساس در دست نزدیکان او باشد، زیرا سازمان امنیت نگران آینده مصر و جلوگیری از ایجاد تغییرات ناگهانی در آن بود. سازمان امنیت می‌خواست مردم در انتخابات کمی احساس آزادی کنند و شمار بیشتری از نامزدها حضور داشته باشند و در عین حال پایه‌های اصلی سیاست‌های عربی و بین‌المللی مصر ثابت بماند.

## تظاهرات در نیجریه برای آزادی شیخ زکراکی

جمعی از مسلمانان نیجریه در پایتخت این کشور با برگزاری تظاهرات، از مقامات کشورشان خواستند هرچه سریع‌تر شیخ ابراهیم زکراکی، روحانی شیعه و رئیس جنبش اسلامی را آزاد کنند. راهپیمایان تأکید کردند ادامه بازداشت وی غیرقانونی است و احساسات بخش گسترده‌ای از مردم را جریحه‌دار می‌کند. این تظاهرات در چارچوب کمپین نهادهای مدنی و حقوقی با عنوان «انتظار تا پایان» در حمایت از شیخ زکراکی برگزار شد. ارتش نیجریه سال ۲۰۱۵ با حمله به تجمعات حامیان شیخ زکراکی در شهر زاریا، نزدیک به ۱۰۰۰ تن را کشت.

## اخراج یک وکیل مسلمان از دادگاه ایتالیا

در ادامه انتشار گاه و بیگاه اخبار اسلام‌هراسی در کشورهای غربی، خبرها از ایتالیا حاکی از اخراج یک وکیل مسلمان به دلیل حجاب اسلامی است. بر این اساس، قاضی دادگاهی در شهر بولونیا، به وکیل کارآموز مسلمان فرمان داد اگر خواهان حضور در جلسه دادگاه است، باید روسری از سر بردارد. «عصما بلفکر» ۲۵ ساله و مغربی‌تبار، اظهارنظر اسلام‌ستیزانه قاضی ایتالیایی را نپذیرفت و حفظ حجابش را به حضور در دادگاه ترجیح داد.

## رهبر مخالفان زیمبابوه کشته شد

مسؤولان دولتی زیمبابوه اعلام کردند «روی بنیت» رهبر مخالفان این کشور که در خارج اقامت داشت در سانه سقوط بالگرد در ایالت نیومکزیکو کشته شد. بنیت از شخصیت‌های مهم در صحنه سیاسی زیمبابوه و دبیر سابق حزب «تغییر دموکراتیک» بود و در دوره ریاست‌جمهوری «رابرت موگابه» مدتی را در زندان سپری کرد. وی در مصاحبه اخیر خود با شبکه «سی‌ان‌ان» که پس از برکناری رابرت موگابه انجام شد، گفته بود: «زیمبابوه هرگز اجازه نخواهد داد یک رژیم دیکتاتور دیگر حکومت کند».

## حضور ۲ کره در المپیک زمستانی

### با پرچم مشترک

مذاکرات ۲ کره برای حضور هیات ورزشی پیونگ‌یانگ در بازی‌های المپیک زمستانی در کره جنوبی بتازگی برگزار شد و در نهایت به توافق ۲ طرف برای حضور هیات‌های ورزشی ۲ کشور با پرچم اتحاد منجر شده است. کره شمالی که با هر مراسمی یک رژه نظامی برگزار می‌کند، قصد دارد هشتم فوریه، سالگرد تشکیل ارتش ۷۰ ساله خود را با یک قبل از مراسم افتتاحیه المپیک زمستانی را با ترتیب دادن این رژه جشن بگیرد. به گزارش خبرگزاری یونپا، حدود ۱۲ هزار سرباز به همراه تسلیحات نظامی مختلف در این رژه در نزدیکی پیونگ‌یانگ شرکت خواهند کرد.

### هشدار لاوروف

## غرب حملات شیمیایی تروریست‌ها را نادیده می‌گیرد

وزیر خارجه روسیه در سخنرانی پنجشنبه‌شب خود در نشست شورای امنیت سازمان ملل درباره عدم گسترش تسلیحات هسته‌ای، هشدار داد که خطر تروریسم شیمیایی واقعی بوده و از حد و مرزهای خاورمیانه فراتر رفته و به سایر مناطق جهان سرایت می‌کند، چرا که تروریست‌های خارجی (اروپایی) که در سوریه و عراق حضور دارند امکان تجربه عملی برای ساخت سلاح‌های شیمیایی را به دست آورده‌اند. سرگئی لاوروف همچنین یادآور شد که برخی کشورهای غربی ترجیح می‌دهند چشمان خود را به روی استفاده تروریست‌ها از سلاح‌های شیمیایی در سوریه و عراق ببندند و این مسأله دقیقاً مغایر با برخی قطعنامه‌های شورای امنیت است. او گفت: «در طول ۳ سال گذشته ما بارها شاهد تصویب قطعنامه‌هایی در شورای امنیت یا صدور بیانیه‌هایی در محکومیت اقدامات خاص تروریسم شیمیایی در سوریه با عراق بوده‌ایم ولی متأسفانه این مسأله تغییری در دیدگاه برخی همتایان غربی ما نداده و آنها همچنان ترجیح می‌دهند چشمان خود را به روی استفاده تروریست‌ها از سلاح‌های شیمیایی بسته و تنها مقدمات دمشق را در این باره متهم کنند». لاوروف همچنین دلیل عدم تمایل مسکو در پیوستن به پیمان منع تسلیحات هسته‌ای را اختلاف نظرات عمیق جامعه جهانی درباره این پیمان و همچنین نقص آن بویژه درباره پذیرفته‌شدن و این اقدامات چهره او را به عنوان اصلاح‌گر خدشه‌دار کرده است.